

دا یوازې یو مسوده ده - مهرباني وکړئ مه توزیع کوئ.

د اوماها ARPA د ټولني مرستي برنامې لپاره تمویل له کوم څخه راځي؟

د دې برنامې تمویل لپاره د فدرال او ایالتی حکومت دکوروننا ویروس ته ځانگړی شوی بودیجی او د محلي مالي بیا رغونې فنډونو کې د 112 ملیون ډالرو څخه چمتو کیځي چې د (ARPA) برخې په توگه د اوماها ښار ته ورکړل شوي . د اوماها ښار د اوماها ټولني بنسټ سره تړون کړی ترڅو د ښار په استازیتوب د دې مرستي برنامې پراختیا او اداره کولو کې مرسته وکړي ، د فدرالي ، ایالتی او محلي اړتیاو سره سم .

څرنگه زما سازمان کولی شي چې ددغه تمویل بودجه غوښتنه وکړي؟

ټول غوښتنلیکونه به د اوماها ټولني بنسټ آنلاین او وړیا پورټل له لارې پروسس شي .

څومره به جایزه ورکړل شي؟

د اوماها ښار د اوماها ښار د ARPA ټولني دمرستي برنامې رامینځته کولو لپاره 10 ملیون ډالر ځانگړي کړي ترڅو د بحران مداخلې او تاوتریخوالی مخنیوي ، او کاري ځواک پراختیا برخو کې ملاتړ وکړي .

څوک د درخواست کولو وړ دی؟

غوښتن لیک ورکونکي باید د درخواست کولو لپاره لاندې وړتیاوې پوره کړي :

• یو عامه اداره چې ددولیت د مالیې څخه معاف وی څنگه چې د داخلي عوایدو کوډ د 501 (c) (3) برخې لخوا تعریف شوی، یا د 501 (c) (3) مالي اجنټ سره کار وکړی څوک چې ستاسو په استازیتوب فنډونه ترلاسه کولی شي .

• د SAM.gov نوم لیکنه بشپړه کړئ. د لا ډیر معلوماتو لپاره نور دلته ولولئ.

• لږترلږه یو له لاندې شرایطو څخه یو پوره کړئ :

◦ د سرشمیرني په یوه وړ ساحه کې موقعیت ولري

◦ د پروگرام گډون کوونکو ته خدمتونه وړاندې کړئ چې په وړ سرشمیرنه ساحه کې ژوند کوي

◦ وښایست چې وبا د دې برنامې برخه اخیستونکو باندې د پام وړ روغتیا یا اقتصادي اغیزه درلوده

زما سازمان څومره د غوښتن لیک وړ دی؟

د دې مرستي برنامې لپاره حد اقل او حد اکثر مقدار شتون نلري . غوښتنې باید د دې برنامې لپاره د تمویل اکثریت نه وي . له سازمانونو څخه به تمه کیږي چې د غوښتنلیک پروسې برخې په توگه د تمویل متنوع سرچینې وښيي .

جایزې کیدای شي د یو یا دوه کلو لپاره وی چې کیدای شي د 1 جولای 2022 څخه تر 30 جون 2024 پورې سره ده پروگرام تر اخره پورې . سازمانونه باید د 2022-2023 تمویل کال لپاره وروستی راپور وړاندې کړي ترڅو د 2023-2024 تمویل کال لپاره بودیجه ترلاسه کړي .

په هر صورت ، فنډونو ته د لوی اړتیا له امله ، د اوماها بنار د ARPA ټولني مرستي برنامې ممکن د سکتور اړتیا 100٪ پوره نکړي . سیالي کونکي غوښتونکي به اړتیا ولري چې د تمویل دورې پای ته رسیدو وروسته برنامې جاری وساتي یا دوام ورکولو وړتیا وښيي .

ایا زما سازمان یا اداره دا اړتیا لري چې د کووید - 19 ویا له امله ددوی سره اړیکه وښيي؟

هغه سازمانونه چې د وړ سرشمیرني په لیکو کې د پروژو لپاره غوښتنه کوي دمخه د کووید - 19 ویا له امله د اړتیا انگیرنه ښيي. هغه سازمانونه چې د فنډونو لپاره غوښتنه کوي د وړ سرشمیرني څخه بهر اشخاصو ته خدمت کوي باید د دې برنامې برخه اخیستونکو لپاره د کووید - 19 له امله د پام وړ روغتیا یا اقتصادي اغیزه وښيي.

ایا دا د پروگرام هر هغه څوک چې اول راغی لومړي راشی لومړی خدمت شوی برنامې ده؟

لومړیتوب به هغو کسانو ته نه ورکول کیږي څوک چې دمخه غوښتنه کوي. ټول غوښتنلیکونه د 11:59 بجو لخوا ترلاسه شوي د اپریل 1، 2022 نیټه په په مساوي توګه په پام کې ونیول شي. مور تاسو هڅو چې ژر پیل کړئ او زموږ د روزنې او تخنیکي مرستې څخه ډیره ګټه پورته کړئ.

زه څنګه د خپل غوښتنلیک لپاره تخنیکي مرسته ترلاسه کولی شم؟

تاسو کولی شئ په لاندې ډول کې تخنیکي مرستې او یو له بل سره روزنه ترلاسه کړئ:

• ARPA@omahafoundation.org ته بریښنالیک واستوئ. مهرباني وکړئ د موضوع په لیکه کې ستاسو د اړیکې معلومات او خپل د سازمان نوم شامل کړئ.

او یا دغه شمیره ته 402-884-0450 زنگ ووهئ.

• د خپل غوښتنلیک یوه کاپي وسپارئ. یو له پوښتنو څخه به ستاسو د روزنې ملاتړ ته اړتیا په اړه پوښتنه وکړي. د روزنې

په تعقیب، تاسو به فرصت ولری چې غوښتنلیک ته سمون ورکړئ او بیا یې وسپارئ.

زه به څنګه پوه شم که زما د سازمان غوښتنلیک د اوماها ټولني بنسټ لخوا ترلاسه شوی وي؟

د تایید بریښنالیک به د مرستې غوښتنلیک پورټل کې د سازمان حساب سره تړلي بریښنالیک آدرس ته واستول شي. که چیرې د بریښنالیک تایید ترلاسه نشي، سازمانونه کولی شي د "ټولو سپارښتنو" مینو لاندې د حساب غوښتنلیک پورټل کې د غوښتنلیک حالت وګوري. که تاسو اضافي اندیښنې لری، مهرباني وکړئ موږ سره په ARPA@omahafoundation.org اړیکه ونیسئ.

غوښتونکي څومره د ترلاسه کولو تمه کولی شي؟

د جایزې اندازه به د ټولو غوښتونکو لخوا غوښتل شوي ټول مجموعی تعداد پورې اړه لري. تمه کیږي چې ټولې غوښتنې به د شته تمویل څخه ډیر شي. احتمال لري هغه سازمانونه چې تمویل شوي تمویل به د دوی د بشپړ غوښتل شوي مقدار څخه لږ ترلاسه کړي.

جایزې د یو یا دوه کلونو لپاره کیدای شي او هغه هم د 1 جولای 2022 څخه تر 30 جون 2024 پورې د تمویل عمومي دورې ترپایه پوری. سازمانونه باید د 2023-2022 تمویل کال لپاره وروستی راپور وړاندې کړي ترڅو د 2023-2024 تمویل کال لپاره تمویل ترلاسه کړي.

څوک تصميم نیسی چی کوم اداره یا سازمان باید گټونکی شی؟

د اوماها د ټولني بنسټ کې د کارمندانو غړي به لومړنی بیاکنته ترسره کړي ترڅو دا ترلاسه کړي چې غوښتنلیک بشپړ شوی، د مرستې پروگرام سره سمون لري، او د ARPA قانون اړتیاوي پوره کوي.

د ټولني د بیاکنتي کمیټه به د تمویل وروستي وړاندیزونه وکړي. دا کمیټه د پراختیا په حال کې ده او د ټولني غړي به پکې شامل وي چې زموږ د ټولني گټو فنډونو کمیټو کې برخه اخیستی ده، د اوماها ښار کارمندان، او د اوماها د ټولني بنسټ کارمندانو غړي.

دا مرستې به څوک ورکوي؟

د اوماها ټولني بنسټ به د برنامې فنډونه مستقیم غیر انتفاعي سازمانونو یا مالي اجنټانو / سپانسرانو ته توزیع کړي.

که یو سازمان ته بودجه ورکړل شي، دا مرستې څنگه کارول کیدی شي؟

تمویل باید د پروگرام لگښتونو لپاره وکارول شي چې په غوښتنلیک کې بیان شوي او د ټولو محلي، ایالتي، او فدرالي تمویل لارښوونو سره سمون لري. پدې کې لاندې شامل دي:

▪ د موجوده پروگرامونو او خدماتو د پراخولو او/یا لوړولو لپاره مرستې.

▪ د کووید - 19 مخنیوي یا کمولو اقداماتو پلي کولو لپاره وریا مرستې لکه PPE، د پاکولو هڅو ته وده ورکول، خنډونه، یا

ویشونه.

▪ د مالي ستونزو د کمولو لپاره مرستې. د مثال په توګه، د معاشونو او گټو مالټر کولو له لارې، د کارمندانو ساتلو لگښتونه،

کرایه، او نور عملیاتي لگښتونه.

آیا دا تمویل د اشخاصو لپاره مستقیم مالي مرستې چمتو کولو لپاره کارول کیدی شي؟

دا کمک او بودیجه ممکن د افرادو سره د مستقیم مالي مرستې لپاره ونه کارول شي. هغه سازمانونه چې غواړي اشخاصو ته مستقیم مالي مرستې چمتو کړي ممکن د متحده ایالاتو د Midlands Community Cares + ARPA لارښوونو او تمرکز کې راشي.

زما سازمان ته تمویل ورکړل شو، مګر زه اړتیا لرم چې پروگرام یا بودیجه په یو ډول بدل کړم. آیا زه دا کولی شم؟
د بودیجې یا پروژې بیاکنتي یوازې د اوماها ټولني بنسټ له مخکیني تصویب سره کیدی شي. هر هغه سازمان چې د تعدیل کولو په لټه کې دي باید د اوماها ټولني بنسټ ته د تعدیل غوښتنه وسپاري کله چې لاندې کوم یو پېښ شي: د تمویل شوي پروژې تمرکز بدلون؛ د تمویل شوي پروژې په پیل یا پای نیټه کې بدلون شتون لري؛ د پروژې نوی رییس یا مالي افسر د مرستې تمویل شوي پروژې لپاره ګمارل شوی؛ یا د بودیجې تعدیل غوښتنه کيږي ترڅو ډالر د بودیجې لاین توکو ترمنځ لیرد کړي.

ایا د مرستي فنډونو لگولو لپاره وروستی نیتیه شتون لري؟

تر لاسه کونکی کولی شي د جایزې فنډونه د هغه مودی په جریان کې د تصویب شوي ور لگښتونو پوښلو لپاره وکاروي چې د جولای 1، 2022 پیل کيږي او د جون 30، 2024 پای ته رسيږي .

دا مرستي به کله وويشل شي؟

جایزې به د 2022 په جون کې اعلان شي، او د تمویل لومړی کال به لږ وروسته د ای چیک سیستم له لارې وويشل شي . سازمانونه به اړ وي چې د SAM.gov بشپړ راجسټريشن ولري او د ای چیک له صادریدو دمخه د OCF د بریښنايي مرستي پورتل له لارې د سازمان د یوه باصلاحیته افسر لخوا لاسلیک شوی فرعي اخیستونکي تړون وسپاري .

د تمویل دوهم کال - که غوښتنه وشي او ورکړل شي - دابه ټولو اړینو راپورونو رسیدلو او د برنامه وړتیا پورې اړه ولري چې توضیح شوي بودیجی ته ورسيږي .

ایا د عقیدې پر بنسټ یا مذهبي سازمانونه د درخواست کولو وړ دي؟

د دې پروگرام چمتو شوي فنډونه په مذهبي فعالیتونو لکه عبادت، مذهبي لارښوونې، یا دین ته لیردول، چې د C.F.R 24 لخوا منع شوي نه کارول کيږي. 200.570(j)(2) لکه څنګه چې د تطبیق وړ وي.

مذهبي سازمانونه یوازې د هر ډول غیر فرقه ایزو برنامو یا خدماتو په پام کې نیولو سره وړ دي چې د عقیدې، تړاو، مذهبي عقیدې، یا عمل په پام کې نیولو پرته عام خلکو ته وړاندې کی، او دا چې په پروگرام کې ذکر شوي د هدف ورساحې سره هم سمون ولري. د مثال په توګه، یوه کلیسا د خوارو پینتري چلوي چې د ټولو اړتیاو لپاره خلاص وي، پرته له دې چې د دوی د کلیسا غړیتوب یا کوم ځانګړي مذهبي عقیدې یا عملونو ته پام وکړي؛ د خوارو د پخلنځي لګښت - مګر د کلیسا نور اړخونه لکه عبادت او مذهبي لارښوونې - ممکن د غوښتنلیک اساس جوړ کړي.

که زما سازمان مرکزي دفتر د اوماها څخه بهر وي نو څه به وي؟

د دې برنامې لاندې تمویل یوازې د اوماها ښار کې د اوماها اوسیدونکو لپاره د ترسره شوي کار ملاتړ لپاره شتون لري . غوښتنلیک باید یوازې د اوماها ښار ځانګړي کار باندې تمرکز سره بشپړ شي ، او ټولې مالي سپارښتنې باید د اوماها ښار فعالیتونه له عمومي کار څخه جلا کړي .

څه که مور په اوماها کې مرکزي دفتر ولرو مګر په نورو هیوادونو یا ایالتونو کې هم کار کوو؟

غوښتنلیک باید یوازې د اوماها ښار ځانګړي کار باندې تمرکز ولری .

که زما سازمان نور فدرالي فنډونه ترلاسه کړي یا د نورو فدرالي فنډونو د ترلاسه کولو تمه ولري څه به وي؟ ایا زه لاهم د غوښتن لیک وړ یم؟

هو، په هر صورت، تاسو څخه به وغوښتل شي چې دا مشخص کړئ چې تاسو د نورو فدرالي، ایالتونو، محلي حکومتونو، بیمې عایداتو، یا د دې ځانګړي لګښتونو لپاره ترلاسه شوي نور بودیجه څخه څومره ترلاسه کوئ یا تمه لرئ . هیڅ "ډبل ډیپنګ" شتون نلري - دا برنامه کولی شي یوازې ځانګړي لګښتونه تمویل کړي چې د نورو مالي مرستې او مرستې برنامې لخوا پوښل شوي ندي .

که زه د او ماها د بنار د ARPA د ټولني د بسپني پروگرام څخه مرسته تر لاسه کړم، د فنډونو تر لاسه کولو لپاره به څه اړتيا وي؟

دا اړينه ده چې سازمانونه په SAM.gov کې راجسټريشن بشپړ کړي. دلته د راجسټر کولو څرنگوالي په اړه معلومات وگورئ. دا راجسټريشن او سناسو د سازمان فدرالي بنديز حالت به د او ماها ټولني بنسټ د مناسب احتياط پروسې په جريان کې تاييد شي. د منع کولو معنی په اړه نور معلومات دلته موندل کیدی شي. په نهايت کې، د او ماها ټولني بنسټ هم د مرستې او خدماتو تر وونو نهايي کولو په پروسه کې دی چې هر فنډ تر لاسه کونکي به يې لاسليک او ساتلو ته اړتيا ولري. هر څومره ژر چې دوی تکميل شي، تر وونونه به پوست شي.

د دې فنډونو تر لاسه کونکي په توگه به کوم ډول راپور ورکولو ته اړتيا وي؟

سازمانونه به اړ وي چې د دسمبر 2022 او 2023 کې د منځني کال راپور وسپاري، او د تمویل کال لپاره د جون 2023 او جون 2024 کې وروستی راپور وړاندې کړي. سازمانونه باید د راتلونکي کال لپاره د تمویل تر لاسه کولو لپاره د کال وروستی راپور وړاندې کړي. د برنامو تحویلي کې ناتواني کولی شي د تمویل دوهم کال لپاره د مرستې جایزه لغوه کړي. د راپور ورکولو فورمې به ژر تر ژره چمتو شي چې دا شتون ولري.

د راپور ورکولو پروسې د یوې برخې په توگه، سازمانونه به وغوښتل شي چې د مرستې تمویل اغیزې په اړه راپور ورکړي. سازمانونه به د خدماتو کټگورۍ وپېژني چې د دوی د برنامې غوښتنه دننه مناسبه ده او د دې کټگورۍ لپاره د پایلو او پایلو په اړه راپور ورکړی. لاندې د محصول او پایلو اقداماتو سره د تمویل څلور کټگورۍ ومومئ.

د پايلو اقدامات	د توليد اندازه	د تمویل ساحه
د هغو کسانو سلنه چې باثباته شوي او خوندي چاپيريال/حالت ته د ليرد توان لري خدمت کړی • اضافي پایلي چې د سازمان لخوا پېژندل شوي	• سونه کسانو ته خدمات وړاندې شوی (عمر، زې کوډ او نژاد/توکم له مخې)	• دبحران مداخله

<p>د تاوتریخوالي مخنیوی (EC) 3.16</p>	<p>د # اشخاصو خدمت شوی (د عمر، زپ کوډ او نژاد/توکم له مخې)</p> <ul style="list-style-type: none"> • د لارښوونې ساعتونه • چمتو شوي (که د تطبیق وړ وي) 	<p>سازمانونه به د راپور ورکولو لپاره د لاندې پایلو څخه یوه غوره کړي، د دوی د پروگرام ډول پورې اړه لري:</p> <ul style="list-style-type: none"> • د ښوونځي څخه بهر وخت او لارښوونې: د لویانو سره په مثبتو اړیکو کې زیاتوالی • د ډلو مخنیوی او مداخله: د گډون کوونکو په باور٪ سلنه زیاتوالی چې تاوتریخوالی د منلو وړ نه دی • گمارنه: د هغو گډون کوونکو سلنه چې د پروگرام په جریان کې یې کار ساتلی • د غیرحاضری او بې عدالتی مخنیوی: د هغو گډون کوونکو سلنه چې په ښوونځي کې د پاتې کېدو توان درلود • اضافي پایلې چې د سازمان لخوا پیژندل شوي
<ul style="list-style-type: none"> • 1. د ټولني پر بنسټ خدمتونه (رواني یا چلند روغتیا) <p>(EC 3.16) (1.10)</p> <p>2. د کاري ځواک پراختیا</p> <p>(EC 2.7)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • د هغو کسانو شمیر چې خدمت کوي (د زپ کوډ او نژاد/توکم له مخې) • د بحران مداخلې ملاتړ # • ساعتونه چمتو شوي 	<p>1.</p> <ul style="list-style-type: none"> • د هغو کسانو سلنه چې د ټولني پر بنسټ ذهني/رواني روغتيايي خدماتو سره تړلي او په فعاله توگه بوخت دي. • اضافي پایلې چې د سازمان لخوا پیژندل شوي
	<ul style="list-style-type: none"> • د # اشخاصو څخه چې خدمت کيږي (د زپ کوډ او نژاد/توکم له مخې) • د فعالیت اړین شاخصونه (د اووماها بنار ARPA بیا رغونه پلان) 	<p>2.</p> <ul style="list-style-type: none"> • د هغو کسانو سلنه چې د ټولني پر بنسټ ذهني/رواني روغتيايي خدماتو سره تړلي او په فعاله توگه بوخت دي. • اضافي پایلې چې د سازمان لخوا پیژندل شوي • د هغو کسانو سلنه چې د نوي دندې د خوندي کولو توان درلود خدمت کړی

	<ul style="list-style-type: none"> • کارگران د سکتوري دندو روزنيز پروگرامونو کي شامل شوي • کارگران چي د سکتوري دندې روزنيز پروگرامونه بشپړوي • د اوږي د خوانانو د کارموندني په پروگرامونو کي گډون کوي 	<ul style="list-style-type: none"> • اضافي پاپلي چي د سازمان لخوا پيژندل شوي
--	---	---

د ملاتړ کونکي پرسونل اسناد، رسيدونه، بيلونه، او نور ورته اسناد يا د محاسبي ریکارډونه د راپور ورکولو پروسې د يوې برخې په توگه غوښتنه کيدی شي . سازمانونه بايد دا ریکارډونه د اوو کلونو لپاره وساتي، د خزاني رياست لارښووني سره سم، ځکه چې دوی ممکن د راتلونکي پلټني برخې په توگه د دې موادو توليد ته اړتيا ولري .

ايا د دې تمويل لپاره وړ کيدو لپاره د ورته مرستې يا لگښت شريکولو اړتيا شتون لري؟

د لگښت شريکول يا مقابلسوی فنډونو ته اړتيا نشته چې د مرستې کونکي لخوا چمتو شي . په هر صورت، لکه څنگه چې دا يو ځل فرصت دی، غوښتونکي به اړ وي چې د دوه کلن تمويل دورې وروسته د دې تمويل پروسې هاخوا د پروگرام پايښت لپاره يو پالن طرح کړي . سازمانونه به هم اړ وي چې د پروژې لپاره د ملاتړ د پام وړ پراخه اساس وښيي لکه څنگه چې د تمويل سرچينو لوی تنوع لخوا ثبوت شوی .

کوم معيارونه به د مرستې غوښتنليکونو ارزولو لپاره وکارول شي او دا معلومه کړي چې غوښتونکي څومره تمويل ترلاسه کوي؟

غوښتنليکونه به لومړی د لومړني برنامې وړتيا سره سم ارزول کيږي ، او ايا دوی د ARPA قانون لاندې د منلو وړ برنامې او لگښتونه په گوته کړي دي . د ورکړل شوي تمويل مقدار، داسې انگيرل کيږي چې ټولې غوښتنې د شته فنډونو څخه ډيرې دي، لاندې معيارونه به هم په پام کې ونيسي :

- وړانديزونه موجوده پروگرامونه پراخوي يا زياتوي

- سازمان د تمرکز په ساحه کې د برياليتوب ثابت ریکارډ لري

- پروژہ په ټولنه کې د پام وړ اغیزه لري

- پروژہ د مرستې د مودې څخه وروسته پابینت لري

- پروژہ د کووید - 19 پورې اړوند د ټولني مهم اړتیاوې په گوته کوي

د ARPA لارښوونې سره سم، د غوښتنلیک ورکونکو سازمانونو لپاره د تمویل تخصیص کې به لومړیتوب وي چې د وړ سرشمیرني په لیکو کې دننه موقعیت لري او/یا خدمت کوي .

دې برنامې ته د غوښتنلیک لپاره هیڅ مالي پلټنې ته اړتیا نشته . په هر صورت، غیر انتفاعي سازمانونه چې د فرعي اخیستونکي په توګه نومول شوي چې په هر مالي کال کې په ګډ فدرالي فنډونو کې له \$750,000 څخه ډیر تر لاسه کوي او مصرفوي، په شمول د دې ARPA وړیا پروګرام النډي تر لاسه شوي مرستې، یا د ARPA نور پروګرام النډي به د فدرالي واحد پلټنې تابع وي .

په اخیستونکو کې هغه اشخاص او سازمانونه شامل نه دي چې د کووید - 19 منفي اقتصادي اغیزو ته د ځواب ویلو لپاره د پای کاروونکو په توګه د ARPA فنډونه تر لاسه کړي . دا ډول اشخاص او سازمانونه ګټه اخیستونکي دي او د پلټنې تابع ندي . د اضافي معلوماتو لپاره خپل خپلواک پلټونکي سره مشوره وکړئ .

که زه د خپل غوښتنلیک په اړه پوښتنه لرم چا ته تلیفون وکړم؟

کومه پوښتنه ARPA@omahafoundation.org ته واستوئ. مهرباني وکړئ د موضوع په لیکه کې ستاسو د اړیکي معلومات او ستاسو د سازمان نوم شامل کړئ. د مرستې لپاره، تاسو کولی شئ 402-884-0450 ته هم زنگ ووهئ.

ایا د اوماها ټولني بنسټ به له دې مرستو څخه کوم یو تر لاسه کړي؟

د اوماها ټولني بنسټ به د اداري، حقوقي او پلټنې خدماتو پوښښ لپاره فنډونه تر لاسه کړي، کوم چې \$400,000 یا د 10 ملیون ډالرو مرستې فنډ څخه 4% جوړوي . د اوماها ټولني بنسټ د دې مرستې پروګرام اداره کولو، د راپور ورکولو پروسې، او د اوماها ښار په استازیتوب د فدرالي تمویل ویشلو سره اړین رواني څارني مسولیت لري .

ایا یوه اداره کولی شي د اوماها ښار د ARPA ټولني مرستې برنامې او د اوماها ښار څخه د متحده ایالاتو د ټولني فنډونو تخصیص دواړو لپاره غوښتنه وکړي؟
هو، په هر صورت، سازمانونه باید د ورته برنامو لپاره د فنډونو دواړو حوضونو ته غوښتنه ونه کړي .

د ټولني غړو په سخاوت سره زما سازمان ته د ورته کار د ملاتړ لپاره پیسې ورکړي . ایا د ARPA تمویل پر ځای کارول کېدی شي؟

فدرالي تمویل باید د (اضافه کولو) سر بیره وکارول شي، نه د (اضافه کولو) ، دولت، او محلي فنډونو، د بسپني په شمول . د ډیرو کارونو لپاره د هڅو بشپړول یا پراخول د منلو وړ دي؛ ځای پر ځای کول د فدرالي مرستو سره د منلو وړ ندي .

په غیر فدرالي منابعو کې هر ډول کمښت د ورته وخت مودې لپاره تخصیص شوی او د فدرالي مرستې جایزه په څیر ورته هدف به د محتاط بیا کتنې تابع وي. ځای پر ځای کول ممکن د فدرالي تمویل د تعلیق یا پای ته رسیدو لپاره اساس وي، د فدرالي فنډونو د ناروړه گټه اخیستنې بېرته راگرځول، او/یا د قانون له مخې موجودې نورې درملنې.

ځینې خلک چې زما سازمان یې خدمت کوي کډوال، کډوال، او نور غیر مستند دریځ لري. ایا دا پیسې د دې اشخاصو د ملاتړ لپاره کارول کېدای شي؟

وروستی قاعده د پروگرامونو او خدماتو گټه اخیستونکي ته اړتیا نلري چې خپل تابعیت تایید کړي. پېرودونکي باید د خدماتو اداره کولو کې د محلي، دولت، او فدرالي قوانینو او مقرراتو سره مطابقت ولري.

زما سازمان څومره وخت باید د دې مرستې جایزې سره تړلي ریکارډونه وساتي؟

ریکارډونه باید د ترلاسه کونکي لخوا د اوو کلونو لپاره ساتل کېږي وروسته له دې چې ټولې فنډونه مصرف شي یا خزاني ته بېرته راستانه شي، هر هغه چې وروسته وي.

د گټو ټکر څه شی دی، او زما مسؤلیت څه دی چې اداره یې کړم؟

د گټو ټکر هغه وخت رامینځته کېږي کله چې یو کارمند یا داوطلب شخصي یا سوداګریزې گټې ولري چې سازمان ته د دوی مسلکي مکلفیتونو یا مسؤلیتونو سره په ټکر کې وي.

پدې کې ممکن شامل وي کله چې د بورډ یا کارمند غړي، یا هغه څوک چې دوی ته نږدې وي، لکه د کورنۍ غړی یا سوداګریز شریک، د هغه سازمان څخه مخکې چې دوی یې خدمت کوي په یوه مسله کې احتمالي مالي یا شخصي گټو لري. هغه متضاد گټې باید په سمه توګه اداره شي ترڅو سازمان او بنکیل اړخونه د غیرقانوني یا غیر اخلاقي کړنو څخه خوندي کړي. د گټو د شخړې یوه بېلګه ممکن د پروژې لپاره د مشاور په توګه د میرمنې ګمارل شامل وي چې د مرستې جایزه لخوا تمویل کېږي.

مرسته کوونکي اړ دي چې د گټو د ټکر پالیسي وساتي چې د C.F.R 2 سره مطابقت لري. § 200.318 (c) او دا چې د گټو دا ډول پالیسي د دې جایزې انډي تمویل شوي هر فعالیت باندې پلي کېږي. ترلاسه کونکي او فرعي اخیستونکي باید د اوماها ټولني بنسټ ته په لیکلي ډول افشا کړي، لکه څنګه چې مناسب وي، د گټو احتمالي شخړې چې ورکړل شوي فنډونه اغیزه کوي. د غیر انتفاعي سازمانونو لپاره د گټو د جګړې د پالیسيو په اړه نور معلومات دلته ومومئ.

ایا زه کولی شم په نورو ژبو کې مواد ترلاسه کړم؟

د پروګرام د کتنې مواد په انګلیسي، هسپانوي، عربي، دري، پښتو، کیرن او سومالي ژبو موجود وي. که تاسو په نورو ژبو کې مرستې ته اړتیا لرئ یا اړتیا لرئ چې د خپلې مورنۍ ژبې څخه انګلیسي ته یو بشپړ شوی غوښتنلیک وژباړئ، مهرباني وکړئ موږ سره په 402-884-0450 اړیکه ونیسئ ترڅو د اوماها ټولني بنسټ لخوا تمویل شوي ژباړونکي سره اړیکه ونیسئ.

ایا زما سازمان باید د تمویل شوي پروګرامونو لپاره مواد نورو ژبو ته وژباړي؟

د مرستې تر لاسه کونکي باید هره معقوله هڅه وکړي، یا د خزانې ریاست لارښوونې سره سم عمل وکړي، ترڅو ډاډ تر لاسه کړي چې د انګلیسي محدود مهارت لرونکي (LEP) اشخاص د دې پروګرامونو، خدماتو او فعالیتونو ته د پام وړ لاسرسی لري. معنی لرونکی لاسرسی ممکن د ژبې مرستې خدماتو چمتو کولو ته اړتیا ولري، پشمول د شفاهي تفسیر او لیکلي ژباړې په شمول چې اړتیا وي، ترڅو د تر لاسه کونکي برنامو، خدماتو او فعالیتونو کې مؤثره اړیکه یقیني کړي.